



MINISTERIO DE ECONOMÍA

Proyecto de Energías Renovables en Mercados Rurales (PERMER) - Préstamo BIRF N° 8484-AR

LPN N° 1/2020 - Adquisición de 5428 Boyeros Solares para Varias Provincias

Enmienda N° 2

De conformidad con lo dispuesto en el Punto 8 “Enmienda a los Documentos de Licitación” Sección I. Instrucciones a los Licitantes de los Documentos de Licitación, el Comprador comunica la siguiente Enmienda N° 2:

Sección II Datos de la Licitación IAL 23.2 (c), 24.1 y 27.1, Sección VI. Lista de Requisitos.

IAL 23.2 (c) Presentación, Sello e Identificación de las Ofertas

Donde dice: Los sobres interiores y exteriores deberán portar las siguientes leyendas adicionales de identificación: “Adquisición de 5.428 Boyeros Solares AR-SE-202598-GO-RFB – Proyecto de Energías Renovables en Mercados Rurales (PERMER) – BIRF 8484-AR” – NO ABRIR ANTES DE LAS 12:30 horas del día 21 de enero de 2021.

Debe decir: Los sobres interiores y exteriores deberán portar las siguientes leyendas adicionales de identificación: “Adquisición de 5.428 Boyeros Solares AR-SE-202598-GO-RFB – Proyecto de Energías Renovables en Mercados Rurales (PERMER) – BIRF 8484-AR” – NO ABRIR ANTES DE LAS 12:30 horas del día 29 de enero de 2021.

IAL 24.1: Para fines de presentación de la Oferta

Donde dice: 21 de enero de 2021 Hora: 12:00 hs. Dirección: Paseo Colón 189 Piso 9 / Oficina 903 Ciudad: Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Código postal: C1063ACB

Debe decir: 29 de enero de 2021 Hora: 12:00 hs. Las ofertas se recibirán únicamente el día 29 de enero de 2021 en el horario de las 8.00 hs. a las 12.00 hs., en la siguiente: Dirección: Balcarce 136 Piso 7 / Oficina 708 int.: 47823 Ciudad: Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Código postal: C1064AAD Dirección de Compras – Subsecretaría de Administración y Normalización Patrimonial - Ministerio de Economía

IAL 27.1: La apertura de las Ofertas tendrá lugar en:

Donde dice: 21 de enero de 2021 Hora: 12:30 hs. Dirección: Paseo Colón 189 Piso 9 / Oficina 903 Ciudad: Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Código postal: C1063ACB

Debe decir: 29 de enero de 2021 Hora: 12:30 hs. Dirección: Balcarce 136 Piso 7 / Oficina 708 int.: 47823 Ciudad: Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Código postal: C1064AAD Dirección de Compras – Subsecretaría de Administración y Normalización Patrimonial - Ministerio de Economía.



Sección VI, Lista de Requisitos, 2. Especificaciones Técnicas, Definiciones, página 76 de 128

Donde dice: “Varillas galvanizadas para utilizar como jabalinas para puesta a tierra”

Debe decir: “Jabalinas tipo Copperweld o equivalentes para puesta a tierra”

Sección VI, Lista de Requisitos, 2. Especificaciones Técnicas, Kit N° 1, Componentes, página 77 de 128

Donde dice: “Varillas galvanizadas”

Debe decir: “Varillas tipo Copperweld o equivalentes”

Sección VI, Lista de Requisitos, 2. Especificaciones Técnicas, Kit N° 2, Componentes, página 78 de 128

Donde dice: “Varillas galvanizadas”

Debe decir: “Varillas tipo Copperweld o equivalentes”

Sección VI, Lista de Requisitos, 2. Especificaciones Técnicas, Características técnicas mínimas de los componentes del sistema, página 82 de 128

Donde dice: 1.2 Puesta a tierra “mínimo, unidas por compresión al conductor de puesta a tierra”,

Debe decir: “Se deberá proveer jabalinas tipo Copperweld o equivalentes, de 3/4” de diámetro y 2 m de largo como mínimo, unidas por compresión al conductor de puesta a tierra.

Sección VI, Lista de Requisitos, 2. Especificaciones Técnicas, Resumen del Sistema, página 84 de 128

Donde dice: “Puesta a tierra, jabalinas de largo mínimo 2 m. Diámetro 3/4”

Debe decir: “Puesta a tierra, jabalinas tipo Copperweld o equivalentes de largo mínimo 2 m. Diámetro 3/4”

Ángel Guillermo Martín Martínez, Director Nacional, Dirección Nacional de Generación Eléctrica.

e. 19/01/2021 N° 2174/21 v. 19/01/2021

Fecha de publicación 19/01/2021

